UNIVERSITETI | PRISHTINES
“HASAN PRISHTINA"
UNIVERSITY OF PRISHTINA

Rr. Xhorxh Bush, Ndértesa e Rektoratit, 10 000 Prishtiné, Republika & Kasoviis
Tek +381 38 244 183 » E-mail: rektoratr@unl-predu » www uni-pr.edu

Nr. Prot.; J@E 4. —_
pate: €3/ ?‘/ 29&—?

KONTRATE

Numri i kontratés |: 242.23-3697-1-1-1/C359

UNIVERSITETI I PRISHTINES, (né vazhdim “Autoriteti Kontrakiues”), né njérén ang; dhe ERAMED -
Flamur Isufi B.I. Vasil Andoni, PRESHTINFE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajluar te
lidhin njg kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

"Farnizim me Paisje Laboratorike dhe materiale tjera pér FSHVIN' me numér identifikues: 242-23-3697-
t-1-1

Neni 1 Lénda

i.1 Lgnda ¢ kontraiés do 1€ jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi/Lot-1

1 ‘Lot-1 - "Furnizim me pajisje Lahoratorike per Departamentin ¢ Biologjisé"

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Atati kohor pér dorézim do t# jetg 90 Jité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Auloritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do 1€ jeté FSHMN,

2.3 Inkotermi? i zbatueshem do té jetét LPP-s¢
Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duher & dorézojé njé cenifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kétkon
pranimin ¢ pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratis,

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit & Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) vsc sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 139,911.00 €: [Nje tre némté. Nenté njé njé.zero zero] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jet# e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve.
{Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve & jané subjekt t¢ rregullimit t& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit t& gmimeve|

4.4 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

U ju tutemi referojuni kéuj numn té kontratés né dokumentet e faturinit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesann.
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Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés:

{d) Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(2) Ofenta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit ¢ saj. ai duhet ta thoté ketg né
komunikatén e ij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré & gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij,

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né

formé & shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vEretojé”, "miratoj” ose"vendosé "do ¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén shqipe3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

% Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-23-3697-1.1-1/C359

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (£ thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shté shénvar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat per ket dhe & giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale g€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurté t& Kngshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do € tholé organizata e blerjes s& mallrave, si¢ #shté e quajiur Fletén mbi t¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik osc juridik q& &shig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (& thot# niénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t¢ thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jng rregullat e interpretimit & termave tregtare qé
percaktojné ményrén. kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

L.7 “Furnizim” do (£ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe {loj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi q& i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhet né bazé 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigunmi i
pieséve rezervé q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1,10 “KPK?” do (€ thoté Kushtet e Pérgjithshme 12 Kontratés.
111 “KVK? do & thoté Kushtet e Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &sheé ligji q& i pércakion t& gjitha céshtjet & nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pies€ t€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n& favor (& bankieréve 1& Furnizuesit, & shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do 1¢ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (& dhénies sé t€ drejtés sé Fumnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér (& kirkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng& rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozilave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese (€ kontratés sé tij njé pale 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmércjé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Awtoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshi¢ peérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe (& agjentéve ose (&
punésuarve, né € njéjtién ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 1& tij ose punétoréve
1€ ). Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Fumizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, 1’ transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (2 tilla pér kohgzgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteli kontraktues duhet ' japé Fumizuesit
pa pagest atéheré kur £shié e nevojshme, njé kopje (¢ skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund ¢ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 4 gjenden. Pas léshimit & certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g¢ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale (& reté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang (& nevojshme pér ekzekutim & miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defeki € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore té Republikes se Kosoves té cilat mund (& ndikojné te fumnizuesi
gjate realizimit 1€ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj& me koh# Autoritetin kontraktues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues (€ mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé ¢ marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme ¢ Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimil &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizues: dubet (i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé q€ personeli i tij, 1& aférmil e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'j respektojné dhe 1& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do @ publikojé
ose shpalosé asnj€ detaj t€ kontratés pa pajtim pataprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zynare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ gojé né ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do & jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& plot€ dhe t& mire té kontraiés, Shuma e sigurisé do 1& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimnit 12 kontratés do (¢ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ funizuara sipas kontratés duhet te jene te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa mamé parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 0.1, Furnizuesi do & mbajé pergjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g€ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

L1.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do (& dorézojé njé program 1€ realizimit (¢ kontratés qé do € aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas té citit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend 1€ pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) t€ dhéna dhe informata t& tjera & cilat mund t'i kéérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda 1& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pEr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderchet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t behet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteli kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin q€ ta
ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit (& pérkohshém ¢ fumizimeve, Furnizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajties s& bashku me vizatime, t& cilat do (& jend né detaje 1 tilla qé do € mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércakiuar ndryshe
né¢ KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen té pérfunduara me qéllim 1€ pranimit & pérkohshém deri sa manualer dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave I& tjera té pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e € gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontrakiara n& vendin e dorézimit. si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshig paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesai q€ jané rezullat i pérdorimil 1€ patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e (illé &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do (& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
i€ periudhgs té cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Fumizuesi ka (& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb kété te drejté pérve; nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara t€ realizimit pér sasi (¢ ndara, kéte periudha nuk do t& mblidhen né tastet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés si tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve. t& cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jangé shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit,

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

fy Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak té
gabimit ¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmgrojé autoritetin kontraktues se ka
per géllim t& béje kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka 12 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontraktues 1&

dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditéésh, me njoftim me shkeim pér furnizoesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatje 1& periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk 1
&shté dhiéné e drejta pér zgjatje (& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e 1ij nuk arrin ¢'i dorézoje ndonjé ose 8 gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jera té tij sipas kontratés. do 1€ keté 1€ drejté. pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés sg
kontratés dhe datés akiuate & pérfundimut, t'i marré démet e likuiduara (¢ barabarta me 0.25% né dité & vlerés si
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale 1 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likniduara @
parapara né paragrafin 16.1 do € llogariten né bazé 1€ vlerés totale t# kontratés

16.3 NEse Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén ¢ kérkojé s paku 10 % (& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi 1a
njoftoj€ me shkrim Fumizuesin;

- € konfiskojé garancing e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé n€ njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur (& fumizimeve, Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé (€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ. né gfarédo kohe 1a udhézojé Fumizuesin qé t& pezullojé;

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorEzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk &shi¢ specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

¢.  instalimin ¢ funizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jeté e mundur dhe sa éshité kérkuar nga autoriteti
kontrakues, edhe nése fumizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezullvar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojigse do 'i shtohen ¢mimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 1€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) #shté i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit 18 miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

174 Fumizues nuk do € ketg t& drejté pér shiesa né ¢mimin e konltratés pérveg nése ai ¢ fajméron autoritetin kontraktues

brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit pér t¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhis sé realizimit q€ do (€ behen nga Fumizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (€ drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon (80 dit€, dhe pezullimi nuk &shig pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues. mund 1# kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1& ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (¢ kontratés behet ¢ pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé I'i béjé
pagesat ose mund 'y kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésingé e gabimeve, parregullsive ose

mashtrimit.

17.8 Qéltimi i pezullimit 1€ kontratés éshté q& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund (¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1 rifillojé sa me
shpejt g€ &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje té kontratés ose dispozitave
megullative q¢ rezuliojné nga njé veprim osc mosveprim qé shkakion ose g&¢ mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t"i plotésojné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe 1& jeng konform
né & gjitha aspekiet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet &
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 1 kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike pretiminare 1& parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé (¢ dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Né kérkes€ do 1& sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontrat€s dhe t€ regojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet (¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése materialel apo artikujt & do € inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né két# ménysé, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gé (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do € sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundgsohet autoritetit
kontrakues t& vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé né két¢ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 12 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do (¢ keté té drejté q& heré pas here 1€ inspekigjé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatijes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktojé nése komponentét,
maierialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendes ¢ jan€ specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspekiimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dh&na té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin konirakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i japé auloritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk Eshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q8,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &hté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéheré do (i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 1€ rezultateve L&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kalvar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit tidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilké. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1& kérkojné qé kéto teste (& pErsériten né
té njéjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakuues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé le furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shi# gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjate realizimit 1€ detyrave t€ tyre, autorileti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet 1'i behet Fumnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& bihen né logariné bankare 1€ dhéné nég Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pEr
pagesé, duhet t& pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n& & cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié regjisiruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 12 jeté data né & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jei# e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-diuésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa per pagesé nuk mund (e
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g2 shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund (& behet njé inspektim i menjghershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Fumizues do & japé sqarime, modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t¢ llogaritel nga data né (& cilén éshi® regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi g€ 1€ ket€ kaluar afati i fundit i dh&ng né Nenin 20.3, Furnizues mundet ¢, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé 1& re-zbritje gé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ni
ditén e paré & muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1€ pérqindjes. Interesi pér pagesé 1€ vonuar do &
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshiher) dhe datés né 1€ cilén debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues { pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do 1'i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose t& mos ¢ realizojé kontratén. ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Doriézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do (& jeng né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fucnizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes s& tyre
gjat€ transportit deri n€ destinacionin ¢ tyre, si¢ &hté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jet& i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér. ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nése &shié e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar 1€ fumnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér barje 1& réndé né gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund & ordhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do € jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té fumizuesit, gé jané (& nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se &shig béré atéheré kur ka déshmi me shkrim g éshté né dispozicion pér 1 dy palér
se dorézimi i fumizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Fumnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose n& destinimin final 1 mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit té furnizimeve dhe para s¢ té merren furnizimet, duhet 1€ keté
fuging qé (€ urdhérojé ose 1& vendosg:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh&sh sig &shié specifikuar né urdhér, & t& gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén:

b) z€vendEsimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t tyre ose pagesat e pjesshme
1€ tyre, ose ndonj¢ instalim g€ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér t& cilin &shte pérgjegjés
fumizuesi. e g€ sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues nuk shié né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e bérg ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furmnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt ¢ &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do t& keté 1& drejté t& puniésojé persona tjerd pér t'i
zbatvar urdhrat dhe (€ gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriten
kontraktues do 1'i zbresé nga paraté gé do (€ paguhen ose (£ cilat do (& béhen obligim pér t’'iu paguar Furnizuesit.

224 Fumizimet g€ nuk jan€ & cilésisé sé& kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé gé €'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara fumizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do (@ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do 1€ merren persipér nga Autoriteti koniraktues kur t& jeng dorézuar né pajlim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményre (¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe 1 jeté léshuar njé certifikaté e pranimii &
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié léshuar.

23.2 Fumnizuesi mund t& béjé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit (& p&rkohshém
atéheré kur fumizimet t€ jeng (& gatshme pér pranim & pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (€ fumizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &éshié e pérshtatshme. rezervat ¢ tij. dhe pérve tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit 1& tij jan€ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (€ gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e (ij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése methanat e jashtézakonshme ¢ bégjné & pamundur qé (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim 1¢ pérkohshém ose final, autoriteti kontraklues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetwar pamundésint e
till&, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autorieti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit 1& perkohshém ose té refuzojé furmizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén ng ditén e fundit & asaj periudhe.
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ket# 1& drejté (& béjé kérkesé per certifikaté (¢ veganté pér secilén
pjesé.

235 NE raste t¢ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér 1€ dhéné pranim 1€ pjesshém e (&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (¢ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe j heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t€ bj€ ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumizuesi do t¢ garantojé qé furnizimet 1€ jené (€ reja, (& papérdorura, 1& modeleve 2 fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve € fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do té
garantojé g asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkakeohet nga dizajni, materialet apo mijeshtéria. Kjo garanci do
(& mbetet ¢ vlefshme né até ményré q& saktésohet n& KVK.

24.2 Furnizuesi do € jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve (& cilat mund
1€ paraqiten, apo (& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat;

a)  rezulioné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 1€ mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér 1€ gjithé artikujt e ndérruar ose 1€ riparvar do (& fillojé pérsén nga data né t& cilén éshié bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém per alé pjesé 18
furnizimeve q¢ &shté ndikuar nga adémimi apo ripanmi.

24 4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
paraparé n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund &

a} € korrigjojé defektin apo démin vel, ose 1€ pungsojé diké tjetér per ta béré punén né trezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga paraté qé duhet (&
paguhen ose garancité g¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy:

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshié efektive kérkoni q& t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢)  t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhgs sé
garancisg nuk &shté e specifikuar, ajo do 1€ jet¢ 365 dit€. Periudha e garancisé do 1 fillojé né datén e pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do (& marré pérsipér (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1é riparimit & furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& sakiésojné qé Furnizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té béjné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a)  pjestt rezervé L€ cilat Autoriteti kontrakiues mund 1€ vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta liroj& Fumizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  n€ rast € ndérprerjes s¢ prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar g€ t¢ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ¢ sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.t Pas skadimit 1€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé 1epér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhis sé
fundit, dhe atéheré kur 1€ jeng zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumizuesit njé
certifikat€ (& pranimit pérfundimtar. me nj& kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né 1€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (¢ (illé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Centifikata finale e
pranimit do (€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjeheré pasi
riparimet evenluale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 1& jené pérfunduar né ményré & tille q€ 1€ jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t¢ Konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e cerifikaiés pérfundimtare. Fumizuesi dhe auloriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar per plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para Igshimit (& centifikatés pérfundimtare 18 pranimit dhe &
cilat kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshoher certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércakiohen duke iv referuar dispozitave & kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtvar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme (¢ pérgjithshme; ose
b} déme (& likusdueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi 1'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:

a)  kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém (8 paralajmérimit @ dhéné nga autoriteti
kontrakiues q& kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kreditvesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
gEshije, ose €shté né ndonjé sialé analoge qé shkaktohet nga ndonjié proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &hté dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicaia,

£)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& dishmuar me gfarédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Fumizuesi i &shté nénshtruar njg gjykimi q¢ ka forcén e res judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare té Komuniteteve:

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure 1& dhénies s njé granti ¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mostealizim 18 obligimeve & veta
kontraktuese;

1 & gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéio modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g i pengon realizimit t& kontratés;

1) Fumizuesi nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém té kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésoji zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive ijera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palg € treté né emér 1&
Fumnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet té pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1# jené paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Fumizuesin qé 1@
ndérmarté hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1& shpejté dhe 12 megulit dhe pér
1'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

2B.4 Né rast 1é ndErprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q ¢ jeté e mundur dhe né prani t¢ Furnizuesit ose (&
pérfaqésuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin e materialeve 1€ fumizuara dhe t¢ papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave qé duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (& jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1& Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& ket& (& drejté (& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do 1€ paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (¢ ket¥ & drejté 1& mané nga Fumizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés 1€ parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Fumnizuesit shumat qé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (¢ afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé 1 tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé nuk jané
specifikvar né kontraté ose & nuk mund t'i atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Fumizuesit.

29.3 NE rast 1€ nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksicnit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qe shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, Jufiérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, réshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatal. vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé #shté pértej kontrollit 1& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér deshiimi pér € realizuar obligimet e 1ij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (8 jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (¢ kontratés, nése dhe deri né
al& mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj. menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin & kané gjasa 1a kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérdedsa &shté mijaft praktike, dhe t&
angazhojé 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjatlé punés. Furnizuesi nuk do 1€ zbatojé mjete (¢ tilla allemative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit té urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjné (& gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmaméveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh 1# dobishme, palét do 1& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pergjigjet kérkesés pér
zgjidhje miqésore brenda L5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigjet me
kohE ndaj keérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sié
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Neése procedura e zgjidhjes miqésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpiqen té pajtohen
pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s€ pajtimit, secila palé do & kelé 1€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Neése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshijes. secila palé mund & kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

10



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-23-3697-1-1-1/C359

KVK né vijim do 1€ plotésojn¢ dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenel
pérkatése 12 KPK, Fshini ato jo relevante]

procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme & | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet & Kosovés g€ jané n& fuqi do 1€ zbatohen pér (¢ gjitha ¢ishtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi j ekzekutimit 10% pér 12 muaj

Sigurimi 9.1 Sipas DT.

Cilésia e furnizimeve | 16.2 T& gjitha furnizimet e paisjeve duhet te jené te reja te pa pérdora dhe
komform specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontrakiues do t& kel& 1€ drejté q& herg pas here (& inspektojé, kontrollojs,

testimi masé¢ dhe testojg komponentgt, materiatet dhe & kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraiés, né menyré & & pércaklojé nése
komponentét, materialet dhe artikujt kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t&
béhet né vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve té ofruar e b&jné zyrtarét pérgjegjés te FSHMN
- UP-sé.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t€ kontratés.

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 90 dite nga momenti i marrjes se urdhér
bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

. .. 23.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet ¢ siguroj dhe pércakio)
R T Shilics raportin e sigurisé sé ekzekutimit t¢ caktwar pér kété aktivitet]

—_ - 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit sé
Zgjidhja migésore e Késai k dh Bchti dur té zgiidh . o Proiek
e b €saj kontrate dhe se Eshté e mundur t€ zgjidhet ne ményre migésore. nga rojekt

menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te Autoriteteve Kontraktuese, si dhe
personave pérgjegjés te autorizuar nga ofruesi i furnizimeve.

oy 301 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s&
Zgjidhja e N - g A u -

- . késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjes me

dorézohet te Gjykata Themelore né Prishting né pajtim me ligjin né Kosové.




Pjesa Il. PERSHKRIMI | GMIMEVE

Pirshkriml ¢ pajisjeve / Description of the device

Nj¥sia matise

(p¥r njézl me TVSH)

Gmiml total nd €
{me TVSH)

Analyltical balance

cope

1500.00

1500.00

Ultrasonic bath Volume {L); 5-7
L; Liltrasonlc power (W): 100-200W; Max heating: 80 C

cope

2680.00

2680.00

Gentrifuge non-refrigerated including rotorand adaplers for 15/60 mL

conical tubes Soft-louch Tid

cloaure and low opening height for stress-frea lid locking, designed to

operate al low nolse levels, easy loading/unioading of samples.

Max. speed; 3,000 x g {4,400 rpm) , compact, quiet operation, low

access helght for simple loading and unloading of samples, brake

funclion for slow acceleration and braking. Optimized for cell separation

by gradient centrifugation. At set RPM function starts the Umer when the

selacled rolalional spead is reached for reproducible cenlsifugalion runs.

Kay lock to prevant unintentional adjustmaents. Electronic imbalance
taclion for maximum safety.

Max. RCF: 3,000 » g, Speed 100—4.,400 pm

(100 rpm Incremants), Accelaralion ime 25 s, Deceleralion time 25 s,

Timer 0-898 min, with continuous

run function, Nolse leval <51 dB(A), Max, power consumptiion 200 W

Inchuding rator and adapters for 15/50 mL conical tubes.

cope

5400.00

5400.00

Centrifuge Refrigerated for lemperaiure sensitive samples Including rotor
far 6 x 15/50 mL conical lubes Gombine (he
dimensions of a microcentrifuge with the applicalion range of a
multipurpose centrifuge including retor for 15 end 50 mL conical tubes.
Speed up to 30,130 x g {17,500 rpm), Soft-touch closure for argonomic
operalion, Menu-driven, mulll ingual operation menu with large backiit
display, Saves up to 50 user-defined programs - 6 program keys for
easy accass 1o rouline programs, Temparatura control range from -11
*C to 40 *C, Control program for fast pre-cooting and maximum
|temperature accuracy inside the rotor, Shut-off can be programmed 1o
engage afler 1, 2, 4, or 8 hours of nonuse. Including rotor lid, with &
adapters each for 15 mL/50 mL conical ubes.

cope

Anlmal Homatology Analyzer -

-Metods hemiglobincyanide ¢he metod# SFT pér hemoglobing,
-Parametrat: Ansllizon 20 parametra (hemalologjikis) che 3 histogramd
me ngjyra (WBC, RBC, PLT).

-Double Charne! + sistem unlk | teslit t& hemogfobinda. rugj derl nd
400000 rexultale t& mostrds parfshirh hislogramet.

-Gjuha & funksiontmit: Anglisht,

-Kondroll QC: X-B, L-J, X, S0, Cv%.

-Impul 7 dalfe: printer paralal dhe tastierd,

-Furnizimi | enargllsd: 220V £ 22VAC, 50 & 1Hz

-Posha: 20kg M

-Electrical rasisiance for counting, hemiglobincyanide methed and SFT
method for hemoglobin.

-Parameters: analyzing 20 paramelers (hematologic) and 3 color
histograma{WeC,RBC,PLT).

-Double Channel+unique hemoglobin fest system,

-up to 100000 sample results Including histograms can be

{stored convenlent for inquiry and managemen of history data.
-Operalion language; English.

QG conlrol; X-B,L-4,X,80,CV%.

-Input/oulpul: parellel printer and keyhoard,

-Power supply: 220V+22VAC 501 1Hz

-Weight: 20 kg/

Copt / Pleces

100,00

a

{Objektiv Canon EF 24-70mm /2.8 Il USM

Copd




reproducibie PCR results and gradient PCR option.
Connected via Ethemst and conlrolled remotely by cycler, a PG ora
moblle device (smartphonefeblet),

Flexibie and Heated kd automatically adjusts to it every PCR tube,
prassureprevents sample evaporalion.

Block design with reduced mase attows highest temperature uniformty,
andheating and cooling rates of up lo max. 4 *Cis,

Precise temperature control for shoriest run limas, without over- and
under-shools, forPCR rasults.

Elght advanced conirol circuits and Peltier alements,

Providinglinear gradient ideal for PCR optimization.

7 TFT display. combined with software which simplifies use.
Programming: PCR-Wizard for convenienl three-step, two-step, and
gredientPCR programming.

Dala conirol; Up fo 2x USB, 1* Ethemel (M8 Windows®, Linux), remate
control and

monitoring of instruments via PC aoftware, MP3 signal ones, and
priimaryfsecondarycontrol,

Certifications: Manufaciured eccording to IS0 8001, cafbrated
andmaintained sccording to NIST slandards,

Duliverad with: simple to use PC software for remote

control and monltoring of instruments, as well as (or creating PCR
protocols on & PC.

Block homogensfty: £0,35 *C a1 72C

Cooling: 8 Peltier elements per biock and 8 control circuits with PT1000
temperature sensors

Cooling ramp rate: Max. 4 *C/s

Gradient: Yes

Gradlent lemperalura range: +39.,.100 *C (£0,2 *C)

Max. gradient: 30 *C (£15 °C)

Healing ramp rate: Max. 4 °C/s

Intarfaces: 2x USB, 1x Ethemel (MS Windows®, Linux), remote conlro

il monliagoa o

cope

6500.00

£500.00

Munsell CAPSURE Color Matching Tool+ Munseil Sofl Color Book
Iumination Colors: 25 LED {8 x visible wavelenglhs, 1 x UV). Lamp Life:
>10 miition flashes. Light Source: indepandent tri-directional 25 LED (8 x
visible wavelenglhs, 1 x). Instrumenl Display: 46mm Color TFT,
Measurement Time: 1.8 seconds. Catibration: Integrated whita callbralion
slider. Opavaling Temperature Range: 32°F to 104°F. Storage
Temperature Renge: -4°F 10 140'F, Baitery: 3.7V Lhium lon
Rechargaable. Battery Life: S hours continuous, 100 hours standby.
Dimenstons: 5.7° x 27 x 1.6". Welght: 5.8 oz.

Cope/ Plces

14805

1430.00

Reckoulaing chilr Doscriplion: Operating temperaturs: 0 to +40 *C,
Coollng capacily: 20 *C- 500 W, 10 *C-400 W, B *C- 300 W, 0 *C- 250
W, Max. pump prassure: 500 mbar; Max. flow: 24 ¥min; Bath volume: 5-7
4 Maina connection 220 V, 50 Hz. Applications: Retary avaporalors,
soxhist apparatuses, distilalion plants, gas chromatographs etc. For
extarmal, closed apphcations.Features: LED temperature display, display
rasoition 0.1 °C; PID temperatura control; Drafn Lap for easy emplying;
Fill leve! indicator Defivery incl. 2 hose oflves tuliable for hoses with 8
and 10 mm lner-@ {model F250) or hoses with 8 and 12 laner-@ (model
F500).

Cope/ Pices

5200.00

5200.00

10

Minl Digltal Incubator, Descriplion: Haaling and cooling digital incubator,
Wilh digital temperature conlrol, the MyTemp incubalors provide
convanient "set and walk away" cperation, efiminaling the nead for
extemat thermometers and repatiive “fine tuning” of an analog conlrol
knab. Simply choose he desined temperature and the incubstor
immadiately begins lo heat up (or cool down, -HC model only) while
accuralely monltoring the chamber temperature and convenlently
displaying the lemparature |n real ima on tha [arge LED conirol panel, «
Digital iemparatura conirol, « Personal sized, 13 x 14.5" foolprint (20 L) «
Accepts bottles and flasks up to 2 L, « Two modals: Heat Only or
HaslCool, Temperaturs measufing range  accuracy: 0.5 °C (at 37'C},
parameter 1 *C temperature (increments), inside dimenslons: L x W x
H  10.3n, (26 cm) » 8.2 in. (23.5 ¢m) * 12,8 In, (32.5 ¢m), culside
dimenslons: L x Wx H  13.21n, (33.8 cm) = 14,5 In. {37 em) x 16.7 in.
(47.5 cm), platform L « W 9.8 in, (24.6 cm) x 11,5 In, (20 cm)

Cope/ Plcea

1490.00

1490.00




11

UV Sterlisation Cabinel for PCR Preperation. Description: UV

Sterilsalion Cablnels, Inactivates nuclelc aclds in 5 to 30 minutes, Doors

filted wilh safety switches, Complete with four powarful, timer-controlled

UV bulbs. The cabinel incorporates safely feaiures to prevent user
posurs 1o UV (ight; the UV Bghts are timer conlrofied, and thera are

safoly swilches on the cabinels doors which automatically tum the UV

lights off when opened. For use with trays of size 65 x 54cm, Unft

Dimensions (cm) aproximally 77 x 58 x 44, inside Dimanslons (¢m) 60 x

52,6 x 41, UV Lights 4 x 15 Walt, White Light 15 Watt, Splll Tray TRUE,

Input Voltage 2.0,

- Replacament UV Tube for cabinets for UV Sterilisation Cabinet for PCR

Praparation {3 ploces).

- Replacement White Light Tube for UV Slerlisation Cabinet for PCR

Praparalion (3 pleces).

- While Genara! Purpose Splll Trays for UV Sterlisation Cabinet for PCR

Preparallon {3 pleces).

- Spil Tray Liners for UV Sleri@sation Cabinst for PCR Preparation.

Cope/ Pices

2450.00

2450.00

12

Digial dispensar \ Version: 50mL; Volume range: 1,00-500 mi;
Commectness: 0.6%; Adapler: GL 32, GL 38, $§ 40; Veltage: 230 V, 50 Hz
/Control panel: Touchscreen: 3.5° with 320 x 240 pixel; PC port: USB or
RS 232; Dimenslons: W 110 x D 130 x H 58 mm

Copt

350,00

3450.00

13

Heating mantle with magnetic stimerMantali* Nxehes me trazues
magnelic/Pladt za grijanje 5 magnelskotn mjeBaticom

For flask volume: 500 ml; Max. heating tamperature range up lo 450 °C;
{Hesling element protected against escaps of fluld; Varahis temperature
contrgl via dial wilh 10-slep scale; “Chimnay effect” for cooling housing
outsida walls; LED power Indicater during operation;

Copé

225.00

rasult.

- Faat frame rates

- sCMOS senaors back-fluminaled sensor lechnology

- USB 3.1 interface

Mid-size resolution of 3 MP, tha dala volume keeps the balance betwesn
speed and resolution.

Technical spacification:

Sensar iype; sCMOS

Sensor siza: 1/2.8"

Imaging area: 8.44mm (Dlagonal)

Capture resolulion: IMP

Liva display mode through USB; 2048x1536, 1920x1080 pixels

Pixel size: 2.5x2.5um

Scan mode: Progressive

Shutter mode: Rolling Shutter

Pata transfer: USB 3.1

Max, frames per second [(ps*): 2048x1538 @ 60{ps 19201050 @ 60fps
Exposura lime: 21 psec 1o 2 tec

Operating temperature: From -10 to +60 Degrees Celslus non
condansing

Sensilivity: 800mV(G} @ 1/30 sec

Supporl davice: TWAIN, SDK and DireciShow Driver

Supported OS: Microsolt Windows /8110, MAC OSX10.9, Linux or
highar

Minimum computer requirements: 2GHz dualcore - RAM mermory 2GB -
Video memory min, 612 MB

Lens mount: C-Mount

Functions; 5l image and video caplue, fve and still image
measurement, Imags adjustments, whita balance, automatic & manual
exposure, individual objective callbration system,

Power supply: 5V (from USB Port)

Includes: CS ring adapter, USB 3.1 cable, 4-dol calibralion silde,
Software and C-mount adapter that is fitted with the same size of chip as
the USB camara.

cope

i3

6

IO TRV AT
+ Cooling Type: Cascade System / Static Cooling
« Defrost Mode: Manual

« Nat Volume {L) / {CFT}: 600

« Refrigerant: R410a / A508b

+ Insulation Thickness {mm}): 120

» Operating Temperature Range: -55 *C~-86 °C
+ Set Tamperature: -82 °C

+ Conteod System: With Micraprocessor

» Controt Display: 4.3" Touch Display

» Voltage: 220 240V

o Frequency: 50 H

+ Powar Consumptlon [24 hours): 12.75

* Ampere (A} 9.7

+ Backup Battary Lifa: 72 hours

Copd

14000.00

14000.00

o i ml
Temperature Aange: RT+3~42°C
€02 Contrel Range: 0~10%
€02 Cantrot Accuracy: & 0.1%{Imported sensor) Compllancy
IENSI.OIO. EC directive 93/42/EEC

Cop#

4500.00




17

Physioiogicat Monitoring System for Rat and Mouse (10 g to 60Q g) with 8*
Tablet Heatad surface up to 45°C with 0.1°C resolution
Temp lased kaop PID Her keeps the animal within

£0.1"C of sat tamperature

Blood Pressure, Full waveform display, Systoilc and dlastolic numeric values,
Exhsled €O, Connect vantilater directly to the piatform {1/8" tublng), 1 Hz
refresh rata

0.1% accuracy, SpO2, 80 to 100% saturstion, 250 Hz, 24-bit scquisition, Red &
Infrared channel displey

Copd

25400.00

(Lhve):1920 x 1080 - Captured 5 M.P.

Sensor;1/2.5" (0.5 C-mount recommanded); APTINA MT9PC31
Frame Rata:

HOMI {30fps); USB 2.0 (15fps)

Imaga Capture;High Speed 50 Card (4GB}

Video Capture:HDM!I: 1080p, 30fps to $D Card

USB 2,0: 1080p, 15/ps to PC or Mac

Expasure Tima:0.001 sec - 10.0 se¢

Bulit-fn Software:Cloud 1.0

Advanced Camera Controls: live/stlll Image measurement and annctation, flat
Neld correction; extended depth of focus {focus stacking): image stitching; HOR
{HIgh Dynamic Range) function

tmage Typas: JPEG, BMP, TIFF and RAW

Cutput Modes:Moda 1: USS 2,0 / Moda 2: HDM!

System Compatibllity:10 {32 or 64-bit} or higher

Pawer Supphr:DCLIVIIA

1850.00

1850.00

ye
x theallista 30-45}. Materiall: Lamarind. Pjesa & brendshme & ndare ne 5 rafie.
tbyllja me gelds dha dry.

Copl

10

250.00

2500.00

Small Animal Anasthasla Systems *Turnkay solution
1 Easy setup and operation *30% below OSHA lsollurane fimit (Safe
for lab personnel) *InhalatiCopdon anssthesis (quick induction, speedy
recovery and minimal animal handling) *€ffective for neonates up to Skg

ts *Simul of up to four subjects *Heated surgical bads
and Induction chamb *Microfiex Braather Is designed

for to Is welghing up to
S00g. *Rat Stereotaxic
Breathar was de signad to work with a standard stereotaxic frame, especlally
when working with rats. *Microflex Non-
Relireathing Unit safely provid llent anesthesla delivery to the subject.
*Mouse/Rat
Induction chamber, Just add an oxygen source and liquid isoflurane. All the

tulrad hard: and you
need to get started are included.

Copd

24000.00

24000.00

1

lea maker Iea storage bin
30 in {W) x 34 in (D] x 50 In [H]

Helght Includes 6 In legs

Top-hinged front-opening door

536 Ibs loe storage capacity

Stalnless steel exterior

Polyethylene liner I3 sanitary, easy to clean, & scratch resistant

Includes lee scaop

NSF approved

3 year parts & labor warranty on all companents

175000

175000

22

Kafare haboratorik pér minjé (Materlall | pjes8s s8 poshtme polypropylene,
Madhesis: glatésla 50-70 cm x gierdsla 25-45cm x thelidsla 25-35 em,
Mbulesa: Rrjetd matalike jo ¢ korodueshma, me hapisird jo md té madhe se
0.5 em. Shtépiz& pir fshehje té kalshds, Shishe yjt 2x 500 ml ma kok§ metallke)

Copd

£400.00

Ne.

Pershkreimi i pajls]eve 7 Deseription of the deviee

Njtala mattse

Crnlol plr nj€si e
TYSH €

CMIMITOTAL ME
TYSHE

Set diseksionl {Permbajtja: Gershere 10 cm, Gershare 12 cm, Gershere
|mnd|rd'e. Gershere vaterinarike, Gjiipera, skaiper, Gershere mberthyese}

50.00

35000

|€né normals [Soomt)

13.00

65.00

|Ens normsie (100t}

.00

|Komor! per nurmrim to eritrociteve

11.00

45.00

[xomare per spermogram

85.00

255.00

Parafim

42.00

12600

~ion fta e f g

Plpete sutomatike (1000 mikrolitdrshe)

95.00

475.00

!'l! 49 tl.'

L Neaasse ok speclfikin tokth w2 o0 giitha actibugt dshee ¢ cekur cnei  sdonf@ prodhuest apo codt aitlierd de giitha paisfet fartkit) mnd fe font chuivalente me két,

Total I pErgflihsh@m e (€ glitha taksat c aplikieshse 0¥ Kosovll par t& gjillia departamenict ¢ lart cekura

2 Poashie e gfithe pedsier dulies 58 mamoken te insiodoken dhe te mbalwd trajiin | stafit 62 nevofshéo por bito patsje (Loburame),

139911,00




